
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.50 del 22-04-2021 

N.  561 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

RISARCIMENTO DANNI PER SINISTRO DEL 01.11.2013. IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

   

 VISTA la nota pervenuta in data 17.12.2013, prot. com.le 14775,  dell’Avv. Andrea 

Tiburzi di Camerino il quale per conto del suo cliente E.P.  generalizzato agli atti dell’ufficio 

ragioneria,   presentava  richiesta  risarcitoria per i danni subiti nel mese di novembre 2013 a 

causa della caduta di alcuni grossi rami da un  albero insistente su un’area comunale, 

adiacente l’abitazione del richiedente che procurava danni alla recinzione del proprio giardino 

e alle staffe di sostegno del climatizzatore; 

 

 ATTESO CHE  per la valutazione dei sinistri rientranti in franchigia questo Ente si 

avvale  del supporto della Aon Hewitt di Roma; 

  

 DATO ATTO che con nota del 27.05.2020, prot. com.le 11799, il legale della 

richiedente rinnovava la richiesta di risarcimento dei danni; 

 

 CHE  tutta la documentazione inerente il sinistro è stata inviata alla Aon Hewitt per 

la valutazione e definizione del danno; 

 

 ATTESO che con mail del 28.01.2021 la Aon Hewitt, a completamento della propria 

attività istruttoria, ha ritenuto impegnata la responsabilità dell’Ente e, attraverso il proprio 

perito, ha stimato  in € 470,00 il danno occorso al richiedente; 

 

 RITENUTO opportuno definire in via bonaria la richiesta di risarcimento danni 

offrendo al danneggiato la somma stimata dal perito, non potendo l’Amministrazione 

sostenere alcuna estraneità all’evento dannoso alla luce della documentazione prodotta e della 



  

pag. 2 

 

perizia espletata anche al fine di evitare le maggiori spese discendenti da una eventuale e 

futura azione giudiziaria; 

 

 VISTO l’atto di quietanza del 10.02.2021,  sottoscritto dal danneggiato, il quale  

dichiara di  accettare la somma stabilita dal perito di € 470,00 a tacitazione di tutti i danni 

patiti e di non aver più nulla a pretendere dal Comune di Camerino; 

 

 RITENUTO poter provvedere al rimborso della somma di € 470,00  imputando tale 

spesa al capitolo 346 “spese per risarcimento danni rientranti in franchigia” del corrente 

esercizio finanziario  in cui è prevista la dovuta disponibilità; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Liquidare al  Sig. E.P., generalizzato agli atti dell’ufficio ragioneria,  la somma di € 470,00 

a titolo di risarcimento dei danni subiti in riferimento al sinistro  in premessa richiamato; 

 

3) Imputare la somma di € 470,00 al Cap. 346 “Risarcimento danni per sinistri rientranti in 

franchigia”  del corrente esercizio finanziario  in cui è prevista la dovuta disponibilità. 

   

 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

22-04-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 22-04-2021 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 865 

 



  

pag. 3 

 

Camerino, 22-04-2021 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


